

WA. 1510.2.2025.RM

Temat: Wniosek do Rady Miejskiej w Gołdapi w sprawie uruchomienia komunikacji miejskiej na terenie miasta Gołdap.

Nadawca:

Data: 2025-02-05, 00:07

Adresat: katarzyna.krusznis <katarzyna.krusznis@goldap.pl>

W P Ł Y N Ę Ł O
do Rady Miejskiej w Gołdapi

05.02.2025
dnia podpis

Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni. Wielu mieszkańców Gołdapi odczuwa brak komunikacji miejskiej w naszym mieście. Starzejące się społeczeństwo z roku na rok ma co raz większe problemy w zabezpieczeniu swoich podstawowych potrzeb, w związku z trudnościami dokonywania zakupów, dotarcia do Urzędów w celu załatwiania różnych spraw urzędowych, czy też do lekarza, a także na miejscowy cmentarz, gdzie pochowani są ich bliscy. Przez ponad rok dzięki decyzjom poprzedniej Rady Miejskiej i byłego Burmistrza mieszkańcy Gołdapi korzystali z przejazdów Busem na miejscowy cmentarz i co raz więcej osób było chętnych do korzystania z tych przewozów i wyrażali wdzięczność za zrozumienie ich potrzeby odwiedzania bliskich pochowanych na naszej gołdapskiej nekropolii. Pod koniec ubiegłego roku, gdy zbliżał się termin zakończenia świadczenia tej usługi przez miejscowego przewoźnika, zwracaliśmy się do Burmistrza z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie komunikacji na miejscowy cmentarz, w związku z rosnącym zainteresowaniem tymi przewozami. Pan Burmistrz wyrażał zrozumienie zgłoszonej potrzeby. Chętni byli skłonni stworzyć listę poparcia dla tej inicjatywy, ale Pan Burmistrz oświadczył, że to jest niepotrzebne. Podczas przejazdu kierowca przekazał nam, że te przewozy będą kontynuowane, ale za częściową odpłatnością. Wszyscy oświadczyliśmy, że odpowiada nam to rozwiązanie, bo najważniejsze, że ta komunikacja będzie kontynuowana. Niestety z Nowym Rokiem skończyły się nasze dojazdy na cmentarz, a w przypadku ludzi starszych równoznaczne jest to z niemożnością odwiedzania spoczywających tam bliskich. Jedna z osób prosiła, bym zaznaczyła w tym piśmie, że w związku z tym jest Jej bardzo przykro, bo jest najstarszą Gołdapianką, urodzoną w tym mieście, przepracowała tu całe życie zawodowe, a dziś spotyka ją brak zrozumienia dla jej wieku i podstawowych potrzeb. Z przejazdów busem korzystały osoby starsze i które ze względu na wiek zdane są na pomoc innych. Skupiłam się na potrzebie dojazdu na cmentarz, ale potrzeby komunikacyjne mają też mieszkańcy zamieszkali daleko od centrum, szczególnie teraz, gdy zniknęły małe sklepiki i nawet zakup chleba jest problemem. W innych miastach od lat mieszkańcy korzystają z komunikacji miejskiej i Gołdap powinna pójść ich wzorem, by trochę ulżyć, przeważnie tej starszej grupie ludzi. Osiedla I i II są w takiej odległości od centrum, ale i od cmentarza, że pieszo nie sposób starszej osobie pokonać tę drogę. Podobnie z mieszkańcami "Podlasia", a może też tymi z końca ul. Żeromskiego. Dobrym rozwiązaniem byłoby uruchomienie komunikacji miejskiej, która mogłaby kursować pewnym szlakiem, przewożąc ludzi w różne miejsca na terenie miasta.

Szanowni Państwo, prośba o uruchomienie komunikacji miejskiej to wyjście na przeciw podstawowym potrzebom. Na pewno wiązać się to będzie z kosztami, ale przecież inne miasta jakoś sobie z tym radzą i nawet wychodzą tam na przeciw seniorom, którym ustalono przejazdy ulgowe. Dla nas najważniejsze, by taka komunikacja była w naszym mieście i pewnym będzie, że w danym czasie można będzie przedostać się w dane miejsce. Nieprawdą jest, że nie było zainteresowania przewozem na cmentarz, co też podkreśliłam w rozmowie z pracownikiem UG Panią Łaskarzewską. Do napisania tego pisma skłoniły mnie osoby, które spotykam w mieście i prosiły mnie, bym również w ich imieniu zwróciła się do Szanownej Rady o pozytywne rozpatrzenie tej prośby.

Z poważaniem